



תוכן העניינים

3 פינת העורך

7 על הפרק

מוצאת החלב

8 נתוני פתיחה לשנה החדשה יוסי מלול
12 התגייסות מופלאה - על שרפת המכון בנחלת יהודה יוסי מלול
22 בשבח החלב המלא אברהם הברון

מלאי חירום במשק

26 אספקת מי שתייה לבעלי חיים בשעת חירום משה בן שחר (טושקו)

טיפוח

28 פרות המכלוא בהשוואה להולשטיין - סיכום מחקר שנת 2012 אפרים עזרא

ממשק

34 שמרו על הפרות! יחס פרות למבכירות ברפת החלב עודד ניר

בריאות העטין

38 הנגיעות התוך עטינית בתקופת ה"יובש" - האם ניתן לצמצמה? שמוליק פרידמן

הזנה

40 איזון העמילן במנות לאורך התחלובה שמעון אופיר
43 על מחיר ועל עלות, או על כמות ועל יעילות עופר קרול

לזכרם

44 לזכרו של ד"ר מאורי רוזן עזרא שושני
48 פרופ' אליעזר אייזנבוד ז"ל משפחת אפימילק
49 מקצוען, יהודי וציוני גאה - על אליעזר אייזנבוד ז"ל רלף גינזבורג

מוסף - הישרדות הפרה בעדר - כנס דה-לוואל בשוודיה

52 הארכת חייה היצרניים של הפרה - הכנס המדעי של דה-לוואל בשוודיה יוסי מלול
56 מהעמק לסיני ומשם לגדולה שבכולן - ריאיון עם ליאור ירון יוסי מלול
60 קדמה טכנולוגית לפיתוח ענף החלב ליאור ירון
63 חוות Hmra יוסי מלול
65 ענף החלב בשוודיה יוסי מלול
68 חשיבות השיפור בתוחלת החיים J. Rshen and A.M de Passille שם המתרגם: יוסי מלול
71 יום העבודה של פרת החלב Lene Munksgaard שם המתרגם: בועז חנוכי
74 תקופת המעבר - על חשיבותה ומרכזיותה בחיי הפרה Kenneth V. Nordlund, DVM שם המתרגם: יניב לבון
78 צינון פרות החלב בקיץ - התרומה לענף הרפת ולסביבה ישראל פלמנבאום
82 ניהול הזנה ברפת Trevor J. DeVries שם המתרגם: יניב לבון





מה בחוברת?



ענף החלב בשוודיה

ענף החלב באירופה עובד בשנים אלה טלטה גדולה שמואצת ביטוי גם בשוודיה הקרה. הרבה רפתות נסגרות, רפתות אחרות גדלות בייצור, יש שחיקה ברווחיות הענף, בנים לא ששים לחזור לרפת, הקטנת הייצור הכולל במדינה, בעיות סביבה לא קלות וכל פתרונות תוצרי הלוואי נמצאים במתחם הרפת ושדותיה.

עמוד 65



מוסף החוברת הארכת חייה היצרניים של הפרה - כנס דה-לוואל

לא בכל שנה קמה חברה בענף החלב העולמי, מזמינה 100 אורחים, מממנת את כל הוצאותיהם ומביאה אותם לשלושה ימים, לחווה מבודדת ליד עיר הבירה, כדי לשוחח בחברותא על נושא מקצועי למהדרין - הארכת חייה היצרניים של הפרה.

חברה דה-לוואל עשתה זאת ואני כנציגכם, נהייתי ולמדתי עוד על הנושא ושמוח לשתף אתכם בהרחבה.

עמוד 51



השרפה במכון נחלת יהודה התגייסות נפלאה של אנשי הענף

זה קרה לפתע, לפנות ערב, כולם עזבו זה עתה את הרפת ואז נשמע קליק ושרפה פרצה בחדר המכונות של מכון החליבה בבית הספר החקלאי נחלת יהודה. מרגע זה, כל מי שהיה צריך, עשה עבודה נהדרת, חליבה אחת דולגה והרפת חזרה לכמעט שגרה.

סיפור של רפת בבית ספר חקלאי במרכז הכרך של ראשון לציון, וסיפורם של אנשים נפלאים בענף מדהים.

עמוד 12

ועוד בחוברת:

נתונים ראשונים על השנה החדשה

לפניכם ריכוז הנתונים, לפתיחת שנה העבודה 2014, שחלקם גם הוצגו בישיבת מועצת המנהלים של מועצת החלב. ייצור החלב בעלייה, השיוק של מוצרי החלב עולה במעט, המחירים בעולם של חלב גולמי וגם של מוצרי החלב, מטפסים בלי הרף והיצרנים שלנו מקבלים תוספות מכסה - בפתח ירידה חדה של מחיר החלב לרבעון הראשון. עמוד 8

לזכרם

חודש קשה עבר עלינו עם פטירתם של שניים מטובי החוקרים והמומחים שלנו - פרופ' אליעזר אייזנבוד שהלך לעולמו בגיל 19 עם סיפור חיים מרתק - וטרינר, חוקר, יהודי וציוני גאה - בליטא ובישראל.

ד"ר מאורי רוזן, מנכ"ל פיסום במחלקת הבקר בשה"מ. שלמד בנחלת יהודה וקשר את גורלו עם מעלי הגרה ועשה את השירות בהצטיינות מיוחדת.

יהי זכרם ברוך! עמוד 44

תמונת השער - לחיי השנה החדשה, דגמן וצילם נדב מרקס ממושב אורות ליד באר טוביה, במסגרת תחרות הצילום - "אדם ובעלי חיים ברפת" בחסות מרכזי מזון אמבר.

שגפיה לכולנו שנה אזרחי נמרתי
המערכת

